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Maakuntahallitus 22.02.2021 § 23

Lausuntoa pyytää maa- ja metsätalousministeriö.

Kalastusrajoitusasetusluonnos on valmisteltu Saimaannorppa ja kalastus -työryhmän raportin
pohjalta. Työryhmässä on Etelä-Savon maakuntaliittoa edustanut maakuntajohtaja Pentti
Mäkinen.

Asetuksen pääasiallisena sisältönä on kieltää saimaannorpan keskeisillä elinalueilla norpalle
kaikkien vaarallisimpien kalanpyydysten ja kalastustapojen käyttö kokonaan. Lisäksi
kiellettäisiin 15.4-30.6 välisenä aikana kuuttien selviytymisen kannalta vaarallisten
verkkopyydysten käyttö.

Saimaannorppakanta on kasvanut 2000-luvulla noin 240 yksilöstä noin 420-430 yksilöön.
Tavoitteena on saimaannorppakannan suotuisan suojelun taso. Välitavoitteena oli, että
saimaannorpan talvikanta kasvaa vähintään 400 yksilöön vuoteen 2025 mennessä. Välitavoite
saavutettiin 6 vuotta etuajassa.

Saimaannorppakannan keskeisiä uhkatekijöitä ovat ilmaston lämpeäminen,
kalanpyydyskuolleisuus sekä kannan pieni koko ja pirstaleisuus. Suhteellinen
kalanpyydyskuolleisuus on jatkuvasti laskenut ja vuosittainen kalanpyydyskuolleisuus on
vuosina 2016-2020 ollut 1,5 % kannan kokoon suhteutettuna.

Tällä hetkellä voimassa oleva asetus ja sopimukset muodostavat yhtenäisen 2770 km2
kalastusrajoitusalueen. Verkkokalastuskieltoaluetta on laajennettu sen mukaan, kun norppa on
levittäytynyt takaisin entisille esiintymisalueilleen. Nykyinen asetus (259/2016) on annettu 2016
ja se päättyy 1.4.2021. Viimeisimmät kalastusrajoitukset on asetettu sekä asetuksella, että
vesialueen omistajien ja kalatalousviranomaisten välisten sopimusten nojalla. Pohjois-Savon
ELY on tehnyt yht. 248 sopimusta kalastuksen rajoittamiseksi. Yhteensä sopimusalueen
pinta-ala on tällä hetkellä 2394 km2. Verkkokalastuskieltorajoitukset ovat toimineet ja kuuttien
kuolleisuus kalanpyydyksiin on vähentynyt, mutta osa kuolleisuudesta on siirtynyt
verkkokalastuksen rajoitusajalta heinäkuulle ollen vuosien 2016-2020 aikana heinäkuussa
keskimäärin kaksi kuuttia vuodessa.

Asetusluonnoksen keskeisenä ehdotuksena on rajoittaa saimaannorpan keskeisillä elinalueilla
sellaisten pyydysten ja kalastustapojen käyttöä, jotka ovat erityisen haitallisia saimaannorpalle.
Asetuksella kiellettäisiin kaikki verkkokalastus Saimaalla 15.4-30.6 välisenä aikana
muikkuverkkokalastusta lukuun ottamatta. Aikaisempaan asetukseen verrattuna asetukseen
lisättäisiin kielto madaltaa verkkoja pystylankojen avulla muualta kuin verkkoliinan päistä.
Pakoaukollisten norppaturvallisten rysien käyttö sen sijaan sallittaisiin. Suurin muutos
nykytilaan  tulisi rahoitusalueen laajuuteen. Asetusalueen laajuudeksi esitetään norpan
pesintöjen perusteella 2800 km2, lisäys nykyiseen asetukseen olisi 243 km2.

Oheismateriaalina Saimaannorppa ja kalastus -työryhmän raportti sekä asetusluonnos

Lisätietoja: ympäristöpäällikkö Sanna Poutamo, puh. 0402749618, etunimi.sukunimi@esavo.fi

Maakuntajohtaja:

Maakuntahallitus päättää antaa seuraavansisältöisen lausunnon:
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Asetusta eräiksi kalastusrajoituksiksi Saimaalla valmisteltiin laaja-alaisessa maa- ja
metsätalousministeriön asettamassa Saimaannorppa ja kalastus -työryhmässä. Ryhmässä oli
edustus mm. kalastusjärjestöillä, luonnonsuojelupiirillä ja alueen maakuntaliitoilla. Työryhmä
myös järjesti alueellisia kuulemistilaisuuksia saimaannorpan esiintymisalueen kuntien
asukkaille ja vapaa-ajan asukkaille. Lisäksi toteutettiin nettipohjainen kysely rajoituksista, johon
tuli yli 1000 vastausta. Etelä-Savon maakuntaliiton mielestä maa- ja metsätalousministeriö on
asetusta valmistellessaan kuullut ja ottanut huomioon kiitettävällä tavalla saimaannorpan
esiintymisalueen asukkaita ja sidosryhmiä.

Saimaannorppa on edelleen äärimmäisen uhanalainen eläinlaji, vaikka norppien lukumäärä
onkin  kasvanut merkittävästi ja sen elinalue laajentunut. Jotta tämä suotuisa kehitys jatkuisi ja
norppakanta saataisiin niin vahvaksi, ettei yksittäisten vuosien epäsuotuisat olosuhteet
horjuttaisi norppakantaa, on kalastusrajoitusten asettaminen edelleen tärkeää. Rajoitustoimien
noudattaminen ja tehokkuus riippuu paljon siitä, miten hyväksyttäviksi paikalliset asukkaat
rajoitukset kokevat ja miten hyvin yhteistyö sujuu viranomaisten ja vesialueiden omistajien
kanssa.

Etelä-Savon maakuntaliitto katsoo, että kalastusrajoitukset on ensi sijassa tehtävä vesialueen
omistajien ja kalatalousviranomaisten välisten sopimusten nojalla. Asetus olisi toissijainen
rajoituskeino. Sopimusten solmimiseen on varattava riittävästi resursseja.

Etelä-Savon maakuntaliitto puoltaa maa- ja metsätalousministeriön näkemystä siitä, että
verkkokalastuskielto säädetään 15.4-30.6 väliseksi ajaksi ja että muikkuverkot vapautetaan
verkkokalastuskiellosta. Kieltoajan pidentämistä heinäkuulle ei nähdä tällä hetkellä
tarpeellisena kannan suotuisan kehityksen ja suhteellisen vähäisten heinäkuisten
verkkokuolemien vuoksi. Heinäkuu on Etelä-Savossa vilkkain matkailu- ja lomakuukausi, jolloin
alueen väliluku lähes kaksinkertaistuu loma-asukkaiden tullessa mökeille. Tällöin myös
järvikalan kysyntä on alueella suurin. Verkkokalastuksella on vielä merkitystä alueen
vapaa-ajanasukkaiden ja kalastajien kalastusmuotona.

Etelä-Savon maakuntaliitto puoltaa maa- ja metsätalousministeriön esitystä
asetusluonnoksesta ja toteaa, että hyvin toimivia rajoituksia voidaan laajentaa uusille
saimaannorpan elinalueille, mutta verkkokalastuksen ajallista kestoa ei ole syytä muuttaa
etenkin kun kyselyjen ja alueen asukkaiden kuulemisten perusteella nykyinen rajoitustaso on
alueella saanut yleisen hyväksynnän. Saimaannorppa ja kalastus -työryhmä antoi 35
kannatettavaa toimenpide-esitystä saimaannorpan suojelun ja kalastuksen
yhteensovittamiseksi ekologisesti, taloudellisesti ja sosiaalisesti kestävällä tavalla.

Nykyiset  rajoitustoimet ovat toimineet hyvin norppakannan suotuisan kehittymisen kannalta.
Rajoitusalueen maantieteellinen laajennus luo edellytyksiä kannan suotuisalle kehitykselle.
Koska rajoitusalue muodostetaan samanlaisilla kriteereillä kaikkialla, on laajentaminen
perusteltua. On tärkeää, että sääntelyn tavoitteet ja tavoitteen saavuttamiseen käytettävät
keinot ovat keskenään oikeassa suhteessa. Työryhmän esittämät suositukset muodostavat
kokonaisuuden, jolla suojelun tavoitteet voidaan saavuttaa.

Etelä-Savon maakuntaliitolla ei ole muuta huomautettavaa asetusluonnokseen.

Päätös:

Lea Sairanen esitti Jarkko Wuorisen kannattamana lisättäväksi lausuntoesityksen kolmanteen
kappaleeseen: "Kaikille suunnitelluille pyydysrajoitusalueille olisi varattava kohtuulliset
kevätpyyntialueet, eli pyydysrajoitusalueella olevat lahti- ja kapeat rantavesialueet, joissa
kalastus olisi sallittu. Alueista tulee sopia ELY-keskuksen ja vesialueen omistajan kanssa
sopimusta tehtäessä. Viiden kilometrin alueesta voitaisiin joustaa. Tästä on toimivia
kokemuksia Puruvedellä."

Täydennetty lausuntoesitys hyväksyttiin.
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Ote tarkastetusta pöytäkirjasta on tulostettu Etelä-Savon maakuntaliiton
asianhallintajärjestelmästä Mikkelissä 23.2.2021.
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OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS

MUUTOKSENHAKUKIELLOT

Muutoksenhakukieltojen
pe rus teet

Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta
ei kä kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai
täytäntöönpanoa.

Pykälät: 17-29, 32, 35-37

Koska seuraavista päätöksistä voidaan tehdä kuntalain 134 §:n mukainen
kirjallinen oikaisuvaatimus, ei niihin saa hallintolain 49 b §:n 1 momentin
mukaisesti hakea muutosta valittamalla.

Pykälät: 30-31, 33-34

OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Oikaisuvaatimusoikeus Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.

Pykälät: 30-31, 33-34

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka
oikeuteen, vel vol li suu teen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen).
Kun ta yh ty män viranomaisen päätöksestä oikaisuvaatimuksen saa tehdä myös
kuntayhtymän jä sen kun ta ja sen jäsen.

Jos päätökseen voidaan muun lain nojalla hakea muutosta kunnallisvalituksin, ei
oi kai su vaa ti mus ta koskevaa kuntalain 134 §:ää sovelleta.

Oikaisuvaatimusviran-
omai nen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään:

Etelä-Savon maakuntahallitus
Mikonkatu 5, 50100 Mikkeli
Puhelinnumero: 015 - 321 130
Faksi:    015 - 321 1359
Sähköposti:        kirjaamo@esavo.fi

Viraston aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 09.00 - 15.00.

Oikaisuvaatimusaika ja
sen alkaminen

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Jäsenkuntien ja niiden jäsenten katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän
päi vän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa . Asian-
osai sen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän
päi vän kuluttua kirjeen lähettämisestä tai tiedoksianto- tai saantitodistuksen osoit-
ta ma na päivänä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen
kat so taan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä
vies tin lähettämisestä.

Oikaisuvaatimuksen muo-
to, si sältö ja sen toi mit ta-
mi nen

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaa ti-
muk sen kirjallisesta muodosta. Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava päätös,
johon vaa di taan oikaisua, sekä se, millaista oikaisua vaaditaan ja millä perusteilla
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sitä vaa di taan. Oikaisuvaatimuksessa on mainittava tekijän nimi sekä tarvittavat
yh teys tie dot asian hoitamiseksi ja tieto siitä millä perusteella tekijä on oikeutettu
tekemään oikaisuvaatimuksen. Oikaisuvaatimus on allekirjoitettava, paitsi jos oi-
kai su vaa ti muk ses sa on tiedot tekijästä, eikä oikaisuvaatimuksen alkuperäisyyttä
ja eheyt tä ole syytä epäillä.

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle en¬nen oi kai su-
vaa ti mus ajan päättymistä viraston aukioloaikana. Oikaisuvaatimusaikaa las ket-
taes sa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen
päi vä on pyhäpäivä, arkilauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai ju-
han nus aat to, oikaisuvaatimus voidaan tehdä seuraavana arkipäivänä.

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yh teys tie-
to na pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen ja
valitusaika

Seuraaviin päätöksiin voi hakea muutosta kirjallisella valituksella.

Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen saa muutosta hakea kun nal-
lis va li tuk sin vain se, joka on tehnyt oikaisuvaatimuksen. Mikäli päätös on oi kai su-
vaa ti muk sen johdosta muuttunut, saa päätökseen hakea muutosta kun nal lis va li-
tuk sin myös asianosainen, kuntayhtymän jäsenkunta ja sen jäsen (kuntalaki 137.3
§).

Valitusviranomainen: Itä-Suomen hallinto-oikeus
PL 1744 (Minna Canthin katu 64)
70101 Kuopio
Faksi: 029 56 42501
Sähköposti: ita-suomi.hao@oikeus.fi

Muu valitusviranomainen (Eri-
tyis lain sää dän tö):

Pykälät: Valitusaika:
Kunnallisvalitus: 30 päivää
Hallintovalitus
(Hallintolainkäyttölaki 5 §): 30 päivää
Muu valitusviranomainen
(Eri tyis lain sää dän tö):     päivää

Valitusaika alkaa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa laskettaessa tie dok si-
saan ti päi vää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, ar ki-
lau an tai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitus
voidaan teh dä seuraavana arkipäivänä.

Valituskirjelmä Valitus tehdään kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kir jal li-
ses ta muodosta.

Valituskirjelmässä, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoitettava

 valittajan nimi ja kotikunta
 päätös, johon muutosta haetaan
 miltä osin päätöksestä valitetaan ja muutos, joka siihen vaaditaan teh tä väk-

si
 muutosvaatimuksen perusteet.
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Valituskirjelmä on valittajan tai valituskirjelmän muun laatijan omakätisesti al le kir-
joi tet ta va. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asia-
mie hen sä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on il-
moi tet ta va myös tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen on tarvittaessa liitettävä val-
ta kir ja (hallintolaki 12 § / HLL 21 §). Sähköistä asiakirjaa ei kuitenkaan tarvitse
täy den tää allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan
al ku pe räi syyt tä tai eheyttä ole syytä epäillä.

Valituskirjelmässä on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa
kos ke vat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa.

Valituskirjelmään on liitettävä päätös, josta valitetaan, alkuperäisenä tai viran puo-
les ta oikeaksi todistettuna jäljennöksenä, todistus siitä päivästä, josta valitusaika
on luettava sekä asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä
ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaisille.

Valitusasiakirjojen toimit-
ta minen

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusviranomaiselle ennen valitusajan
päättymistä va li tus vi ran omai sen aukioloaikana. Omalla vastuulla valitusasiakirjat
voi lähettää pos tit se tai lähetin välityksellä. Postiin valitusasiakirjat on jätettävä
niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston
aukioloajan päät ty mis tä. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja
erityistuomioistuinten asioin ti pal ve lus sa osoitteessa
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Oikeudenkäyntimaksu Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) nojalla muutoksenhakijalta peritään lain 2
§:ssä määrättyä oikeudenkäyntimaksua. Oikeudenkäyntimaksua ei peritä lain 5
§:ssä  määrätyissä asioissa.

Lisätietoja Yksityiskohtainen oikaisuvaatimusohje/valitusosoitus liitetään myös pöy tä kir jan ot-
tee seen.

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

